РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29 » мая 2012 г.

             № 153
г.Дмитровск

	Об утверждении административного регламента оказания муниципальной услуги «Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью».

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Дмитровского района,  постановлением администрации Дмитровского района от 15 мая  2012 г. №134 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг Дмитровского района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный регламент оказания муниципальной услуги  «Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью», согласно приложению.

2. Данное постановление обнародовать и разместить на официальном интернет - сайте администрации Дмитровского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам администрации Дмитровского района Котова С.С.

Глава администрации

                    А.Н.Максимкин
 Приложение к постановлению

администрации Дмитровского района

от «29»мая 2012г. №153
Административный регламент

 по предоставлению муниципальной услуги

«Организация и проведение мероприятий по работе с детьми и молодежью в Дмитровском районе»

1. Общие положения

 1.1. Административный регламент (далее по тексту - Регламент) предоставления муниципальной услуги «Организация и проведение мероприятий по работе с детьми и молодежью в Дмитровском районе» разработан в целях повышения качества исполнения и доступности муниципальной услуги (далее по тексту - Услуга) создания комфортных условий для получателей муниципальной услуги, определения сроков и последовательности действий при предоставлении муниципальной услуги.
1.2. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии со следующими нормативными документами:

- Конституция Российской Федерации,

 - Указ президента Российской Федерации от 6 апреля 2006 года № 325  «О мерах государственной поддержки талантливой молодежи» (в ред. Указа Президента РФ от 29.02.2008 № 283),

-  Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с изменениями, статья 16.

- Федеральный закон от 28.06.1995 № 98-ФЗ «О государственной поддержке молодежных и детских общественных объединений» (с изменениями от 22.08.2004).

-  Федеральный закон от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» (с изменениями от 21.12.2004).

 - Постановление Правительства Российской Федерации от 24.07.2000 № 551 «О военно-патриотических молодежных и детских объединениях».

- Нормативно-правовыми актами администрации Орловской области

- Нормативно-правовыми актами администрации Дмитровского района.
    1.3. Муниципальная услуга «Организация и проведение мероприятий по работе с детьми и молодежью в Дмитровском районе» включает в себя следующие направления:
- организация молодежных мероприятий по различным направлениям (досуговые, культурно-массовые, пропаганда здорового образа жизни, творческие, гражданско-патриотические и др.);

- информационное обеспечение молодежи, в т.ч. информирование населения о реализации молодежной политики на территории района;

- организация временного трудоустройства молодежи и подростков;
 - консультативная помощь (правовое просвещение, социально-психологическая помощь);
- организация обучающих смен и сборов для молодежи;
- поддержка деятельности молодежных общественных организаций и объединений;
1.4. Получателями муниципальных услуг являются все граждане района преимущественно в возрасте от 14 до 35 лет (от 14 до 18) законные представители (родители) несовершеннолетних граждан при отсутствии противопоказаний по состоянию здоровья (в индивидуальном порядке возможен доступ лиц младшего и старшего возрастов).

1.5.  Ответственный за организацию   и реализацию предоставления муниципальной услуги – Администрация Дмитровского района в лице отдела по работе с молодёжью, физической культуре, спорту и туризму.

 1.6. При исполнении муниципальной услуги по осуществлению муниципальных программ и мероприятий для молодежи осуществляется взаимодействие со следующими органами и учреждениями:

- администрациями городских и сельских поселений;

- организациями и учреждениями, осуществляющими работу с детьми и молодежью;

- иными юридическими лицами независимо от организационно-правовой формы, иностранными и физическими лицами, индивидуальными предпринимателями.
2. Требования к обеспечению оказания Услуги

2.1. Информация о муниципальной услуге является открытой и общедоступной. Информирование о предоставлении муниципальной услуги осуществляется в устной форме (при личном обращении граждан за информацией), письменной форме, по телефону,  через Интернет-сайты, а также посредством размещения соответствующей информации в средствах массовой информации или на информационных стендах в местах предоставления муниципальной услуги.

2.2. Основные факторы, влияющие на качество предоставления услуг в области молодёжной политики:
-   наличие и состояние документов процесса организации мероприятия (положение о проведении, смета расходов, сценарный план мероприятия, договора с привлеченными организациями и специалистами, другие документы по Услуге);
-  информационное сопровождение организации мероприятия (анонс в СМИ и сети Internet, расклейка афиш, распространение информационных листовок), при этом, форма, способы и каналы распространения информации должны быть адекватными целевой аудитории мероприятия, учитывать территориальный масштаб мероприятия;
- материально-техническое обеспечение процесса организации мероприятия должно предполагать наличие необходимого оборудования и техники, помещений, транспортных средств, телефонной линии, расходных материалов и других ресурсов;
- персонал, задействованный в процессе организации мероприятия, должен иметь необходимую и достаточную квалификацию и профессиональные навыки.

2.3. Требования, предъявляемые к самой услуге:
- комфортность получения услуги (время, место проведения мероприятия должны быть удобными и приемлемыми для его целевой аудитории);
- содержание мероприятия должно соответствовать потребностям его целевой аудитории.

2.4.Предоставление муниципальной услуги оказывается бесплатно.
3.Административные процедуры.
Порядок проведения мероприятий по исполнению муниципальной услуги состоит из следующих административных процедур:

3.1. Подготовка и проведение  мероприятий:

Отделом по работе с молодежью, физической культуре, спорту и туризму составляется План проведения мероприятий на следующий год, который согласовывается с заместителем главы администрации района  по социальным вопросам. Не позднее, чем за 3 недели до срока проведения мероприятия сотрудником отдела по работе с молодежью, физической культуре, спорту и туризму разрабатывается проект постановления (распоряжения)  о проведении мероприятия. За 2 недели до срока проведения мероприятия с привлеченными лицами по организации и проведению разрабатывается сценарный план  мероприятия. Сотрудник отдела по работе с молодежью, физической культуре, спорту и туризму в течение 10 дней с момента подписания постановления информирует получателей муниципальной услуги посредством размещения информации на Интернет-сайтах, а также посредством размещения соответствующей информации в средствах массовой информации или на информационных стендах в местах предоставления муниципальной услуги и нахождения потребителей Услуги;

3.2. Аналитический отчет о проведении мероприятий:

После исполнения данной муниципальной услуги специалисты отдела по работе с молодежью, физической культуре, спорту и туризму анализируют процесс организации и проведения мероприятия, подводят итоги и освещают их в средствах массовой информации.
4. Порядок обжалования  действий (бездействия) должностного лица, а также принимаемых ими решений при предоставлении

муниципальной услуги

4.1. Заявители имеют право на обжалование действий (бездействия) и решений должностных лиц, осуществляемых (принятых) в ходе  предоставления муниципальной услуги.

4.2. Жалоба на действия (бездействия) и решения должностных лиц (далее – жалоба) может быть подана как в форме устного обращения, так и в письменной (в том числе электронной) форме:

1) по адресу:  г. Дмитровск, ул. Советская, д.84 «а»

2) по телефону/факсу: (48649) 2-15-89

3) по электронной почте: dmitr@adm.orel.ru
4.3. Заявитель в письменной жалобе в обязательном порядке указывает либо наименование органа местного самоуправления, в которое направляет жалобу, либо фамилию, имя, отчество соответствующего должностного лица, либо должность соответствующего лица, а также свои фамилию, имя, отчество (последнее – при наличии), почтовый адрес, по которому должны быть направлены ответ, уведомление о переадресации жалобы, излагает суть жалобы, ставит личную подпись и дату.

В случае необходимости в подтверждение своих доводов заявитель прилагает к письменной жалобе документы и материалы либо их копии.

Жалоба может быть подана в форме устного обращения на личном приеме заявителей. Прием заявителей в администрации Дмитровского района осуществляет Глава администрации района.

4.4. Письменная жалоба и жалоба  по электронной почте должны быть рассмотрены Главой администрации в течение 30 дней со дня их регистрации.

4.5. Порядок подачи, рассмотрения и разрешения жалоб, направляемых в суды и Арбитражные суды, определяются законодательством Российской Федерации о гражданском судопроизводстве и судопроизводстве в арбитражных судах.

4.6. Жалоба считается разрешенной, если рассмотрены все поставленные в ней вопросы, приняты необходимые меры и даны письменные (в том числе в электронной форме) и устные с согласия заявителя ответы.

5. Порядок и формы контроля за предоставлением муниципальной услуги
5.1. Наличие внутренней (собственной) и внешней систем контроля деятельности организации и учреждений: Текущий контроль за соблюдением последовательности действий, определяемых административными процедурами по предоставлению услуги осуществляет заместитель главы администрации района по социальным вопросам.
5.2. При оценке качества услуги используются следующие критерии:
- полнота предоставления услуги в соответствии с установленными требованиями ее предоставления;
- результативность (эффективность) предоставления услуги, оцениваемая различными методами (в том числе путем проведения опросов).
6. Оценка качества предоставления муниципальной услуги
6.1. При оценке качества муниципальной услуги используются следующие критерии:

 - полнота предоставления услуги в соответствии с установленными требованиями ее предоставления;

- доступность и комфортность получения услуг (время, место проведения мероприятия должны быть удобными и приемлемыми для его целевой аудитории, световое и акустическое сопровождение должно отвечать санитарно-гигиеническим нормам и не превышать допустимые стандарты воздействия на человека);
- своевременность предоставления услуги.